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Technische vragen (en antwoorden)
Openbare technische vragen van raadsleden en burgerraadsleden Sliedrecht die betrekking hebben op agendapunten oordeelsvormende- en besluitvormende vergaderingen van de gemeenteraad Sliedrecht. Beantwoordingstermijn college B&W 4 werkdagen.

Fractie: SGP-ChristenUnie

Raadslid/Burgerraadslid Spruijt

Datum vraag 20sep2019
Datum antwoord 24sep2019

Oordeelsvormende vergadering 24-09-2019
Besluitvormende vergadering 08-10-2019
Omschrijving agendapunt Sportnota "Sportief in Sliedrecht 2019

t/m 2025
Portefeuillehouder Visser - Schlieker

Vraag 1
Welk kader / vastgesteld beleid ligt ten grondslag aan de structurele prestatiesubsidie voor sportverenigingen?

Antwoord 1
Aan de structurele prestatiesubsidie voor sportverenigingen liggen de volgende beleidsstukken ten grondslag:

 De algemene subsidieverordening Sliedrecht 2017
 Subsidiebeleidsregels Sociaal 2018

Vraag 2
Graag ontvangen we een geactualiseerd overzicht van de indirecte subsidies.
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Antwoord 2

Antwoord 2:

De volgende sportverenigingen ontvangen een indirecte subsidie:

Wie Waarom

• 40% vergoeding huurkosten (subsidie)

• Aangepast huurtarief sportaccommodaties (verenigingstarief)ABC Trimclub
• Gebruik van een gemeentelijk vastgoedobject: sportcomplex
Thorbeckelaan

• 40% vergoeding huurkosten (subsidie)Hart Recreatie Sport
Sliedrecht • Aangepast huurtarief sportaccommodaties (verenigingstarief)

• 40% vergoeding huurkosten (subsidie)
Shuttle Up

• Aangepast huurtarief sportaccommodaties (verenigingstarief)

• 40% vergoeding huurkosten (subsidie)

• Aangepast huurtarief sportaccommodaties (verenigingstarief)SKC Merwede
• Gebruik van een gemeentelijk vastgoedobject: sportcomplex
Thorbeckelaan

• 40% vergoeding huurkosten (subsidie)
Sliedrecht Sport

• Aangepast huurtarief sportaccommodaties (verenigingstarief)

• 40% vergoeding huurkosten (subsidie)
Synergos

• Aangepast huurtarief sportaccommodaties (verenigingstarief)

• 40% vergoeding huurkosten (subsidie)
TTV Sliedrecht

• Aangepast huurtarief sportaccommodaties (verenigingstarief)
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Vraag 3
a. Op welke wijze kan een actief (jeugd)lidmaatschap worden beoordeeld volgens de subsidieregeling op p.7?
b. Op welke wijze is inzichtelijk voor zowel gemeente als jeugdleden dat de toegekende subsidie ook daadwerkelijk bijdraagt aan het verlagen van het contributiegeld?

Antwoord 3a en 3b
3a. Met een actief jeugdlid wordt een sportend, contributie betalend lid van een sportvereniging in de leeftijd van 4 tot 18 jaar bedoeld.
3b. We vertrouwen erop dat sportverenigingen de ontvangen subsidiegelden daadwerkelijk inzetten om het contributiegeld voor jeugdleden laag te houden. Ons bereiken geen signalen dat de contributiegelden buitensporig hoog zijn.

Vraag 4
Wat wordt bedoeld met ‘kwetsbare doelgroepen (Sportnota p. 9 en Subsidieregels p.
4)?

Antwoord 4
Met kwetsbare groepen worden inwoners met een (verhoogde kans op) beweegachterstand zoals mensen met een beperking en kwetsbare ouderen bedoeld.
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Fractie: SGP-ChristenUnie

Raadslid: Spruijt

Datum vraag maandag 7 oktober 2019 18:52 uur ingangsdatum beantwoording 8okt19

Datum antwoord 10okt19

Oordeelsvormende vergadering 15okt2019
Besluitvormende vergadering 29okt2019
Omschrijving agendapunt Sportnota "Sportief in Sliedrecht 2019

t/m 2025
Portefeuillehouder Visser-Schlieker

Graag zou ik bijgevoegde aanvullende technische vragen willen stellen bij het doorgeschoven agendapunt Sportnota 2019-2025 van de oordeelsvormende vergadering 15-10.

Vraag 1 (Gewijzigd 16okt19)
1. Graag ontvangen we een geactualiseerd overzicht van de indirecte subsidies voor sportverenigingen met gespecifieerd (op de manier als vastgesteld bij het IAP in 2017):

• Huur opbrengsten
•  m² VVO
• huur service kosten/m²
•  Markt conforme
• indirecte subsidie

16okt19: De SGP-ChristenUnie wil vraag 1 van de aanvullende technische vragen over de Sportnota wijzigen in de onderstaande vraag:

GEWIJZIGDE Vraag 1A
Kunt u aangeven wanneer de huurovereenkomsten met verenigingen die indirecte subsidie ontvangen vervallen?

Antwoord 1
Wij kunnen vraag 1 niet binnen de gestelde termijn van 4 werkdagen beantwoorden omdat het verzamelen van de door u gevraagde informatie meer tijd vergt. Wij zullen deze vragen zo spoedig mogelijk beantwoorden.
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Vraag 2
2. Op welke wijze zijn eventuele financiële consequenties voor verenigingen geëvalueerd en gecompenseerd door tijdelijke directe subsidies en/of een overgangsregeling?

Antwoord 2
Op basis van de subsidiebeleidsregels sport 2019 is het voor sportverenigingen nog steeds mogelijk om een structurele prestatiesubsidie aan te vragen voor het volgende:

 5% vergoeding contributiegeld per actief jeugdlid;
 25% vergoeding in de kosten van een sporttrainer, met een

maximumsubsidiebedrag
van € 1.815 per trainer;

 40% tegemoetkoming in de huurkosten van plaatselijke sportaccommodaties met een

     maximumsubsidiebedrag per accommodatie.

Het basisbedrag van € 46,42 dan wel € 69,37 (afhankelijk van het aantal verenigingsleden) vervalt per 2020. Wel wordt voor 2020 de volgende overgangsregeling getroffen.

Verlening in 2019 Verlening in 2020 Voorwaarden

 €                  46,42  €                  23,21 bij een ledenaantal van minder dan 60

 €                  69,37  €                  34,69 bij een ledenaantal van meer dan 60

Verlening in 2019 Verlening in 2020 Voorwaarden

 €                  46,42  €                  23,21 bij een ledenaantal van minder dan 60

 €                  69,37  €                  34,69 bij een ledenaantal van meer dan 60
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In de subsidieverlening over 2021 wordt geen basisbedrag meer verleend.
Sportverenigingen die een structurele prestatiesubsidie ontvangen zijn hierover per brief geïnformeerd. Aangezien alleen het basisbedrag vervalt ten opzichte van de oude subsidiebeleidsregels, zijn de financiële consequenties voor de verenigingen minimaal.

Vraag 3
Welke prestaties staan tegenover de structurele prestatiesubsidie?

Antwoord 3
Aan de subsidieverlening over 2020 worden de volgende resultaatafspraken verbonden:

 De sportvereniging biedt een kwalitatief en kwantitatief goed sportaanbod aan op niet commerciële basis dat wordt gegeven door gediplomeerd trainers;

 De sportvereniging heeft aandacht voor een veilig sport- en beweegklimaat en houdt zich aan de wettelijke en gemeentelijke richtlijnen, waarbij sporters zich thuis en geaccepteerd voelen;

 De sportvereniging werkt mee aan een onderzoek naar de haalbaarheid van een strippenkaart voor inwoners ter kennismaking met het sportaanbod in Sliedrecht indien dit nodig is;

 De sportvereniging werkt samen met andere (lokale) sportaanbieders, onderwijs en (maatschappelijke) organisaties waar mogelijk is;

Om het sportaanbod inzichtelijk en vindbaar te maken voor onze inwoners, gaat het lokale sportaanbod verzameld worden op een centrale plek. De sportvereniging levert een bijdrage aan het bijhouden van dit sportaanbod. Over de verdere invulling hiervan zal nog gecommuniceerd worden

Vraag 4
In de Subsidiebeleidsregels Sport 2019 staan geen minimumbedragen van subsidie opgenomen. Klopt het daar inderdaad geen sprake van is en waarom?

Antwoord 4
Het klopt dat er in de subsidiebeleidsregels sport 2019 geen minimumbedragen van subsidie opgenomen. Voor het verstrekken van subsidies zijn namelijk de algemene subsidiekaders uit de Subsidiebeleidsregels Sociaal 2018 van toepassing. Hierin is opgenomen dat er pas een subsidie wordt verstrekt als het subsidiebedrag meer dan €
500 bedraagt.
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Fractie: SGP-ChristenUnie

Raadslid Spruijt

Datum vraag 16okt19

Datum antwoord 31okt19

Oordeelsvormende vergadering n.t.b.
Besluitvormende vergadering n.t.b.
Omschrijving agendapunt Sportnota 'Sportief in Sliedrecht 2019

t/m 2025'
Portefeuillehouder Van der Plas

Vraag 1A
Kunt u aangeven wanneer de huurovereenkomsten met verenigingen die indirecte subsidie ontvangen vervallen?

Antwoord 1A
De huurovereenkomsten die voor 2000 zijn afgesloten, zijn (over het algemeen) huurovereenkomsten voor onbepaalde tijd. Door de hoogte van de huursom kan er sprake zijn van indirecte subsidie. Als er door een verandering van feiten of omstandigheden aanleiding toe is, worden deze huurovereenkomsten aangepast. Dan wordt tevens de huursom aangepast zodat er geen indirecte subsidie meer is.

Vraag 1B
Op welke wijze wordt de indirecte subsidie omgevormd tot marktconforme huur?

Antwoord 1B
Alle nieuwe huurovereenkomsten die zijn afgesloten sinds de vaststelling van het Integraal Accommodatieplan in 2017, zijn marktconform waardoor er voor deze overeenkomsten geen indirecte subsidie is. De hoogte van de marktconforme huur wordt bepaald op grond van een taxatierapport van een makelaar.

